
 

TED 8.5.1.2 Strana 1 
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 8. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 4. 12. 2023 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Jan Korseska, Ing. 
Martin Krejčí, Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček, Radomír Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, Pavel Vyhnánek, 
M.A., Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D.  

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní HMP, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, 
ředitelka EVM MHMP, Ivana Todlová, místostarostka MČ Praha 13, Ing. Michal Drábek, člen Rady MČ 
Praha 13, Ing. Pavel Prokeš, člen Zastupitelstva MČ Praha 13  

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP       
   

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 13. 11. 2023 

2. R-49948 - k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem hl. m. 
Prahy z rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze státního rozpočtu 
městským částem hl. m. Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy do roku 
2029 

3. R-49939 - k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha-Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

4. R-50034 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 
2023  na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na 
útěku před agresí Ruské federace 

5. R-49729 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

6. MČ Praha 13 - „Dostupné družstevní bydlení – Oistrachova“ 

7. R-49934 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023, v kapitole 04 - školství, mládež a 
sport a návrhu na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu hlavního města Prahy na podporu adaptačních 
skupin pro ukrajinské uprchlíky v Praze 

8. R-50046 - k žádosti městské části Praha 16 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemku, jehož součástí je 
stavba, v k.ú. Radotín z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Správa železnic, 
státní organizace, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 16 předložené 
podle ustanovení § 13 odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

9. R-50093 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. OPS/29/03/003827/2018 ze dne 
1.11.2018 



 

TED 8.5.1.2 Strana 2 
 

Bod Věc 

10. R-49965 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené 
věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 7 (pozemek v k.ú. Holešovice) 

11. Informace ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze dne 24. 11. 2023 

12. Materiály předkládané výboru na vědomí 

12.1. R-49915 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2023 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 
náročnosti R 44 - 99 k 30. 09. 2023 a k 31. 10. 2023" 

12.2. R-50042 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 u příspěvkových 
organizací, jejichž zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 

12.3. R-50088 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 u příspěvkových 
organizací, jejichž zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 

12.4. R-50025 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 ve vazbě na navýšení příspěvku na 
výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí 
příspěvku na výkon státní správy městským částem hl. m. Prahy 

12.5. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

12.6. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10 a úpravu plánů 
realizace investičních akcí, správy a údržby zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

12.7. R-49951 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 11 Smlouvy o zajištění správy majetku a výkonu dalších činností, 
uzavřené dne 12. 1. 2017 mezi hlavním městem Prahou a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

13. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:02 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání, vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0186 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 4. 12. 2023 v předloženém 
znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Radomír Nepil. 

Usnesení č. U-VDVM-0187 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.2 Strana 3 
 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 4. 12. 2023 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Radomíra Nepila 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 13. 11. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0188 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis ze 7. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 13. 11. 2023 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

V čase 17:05 se k jednání výboru připojili Pavel Vyhnánek M.A. a Jan Korseska. 

2. R-49948 - k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy 
z rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na výkon státní správy ze státního rozpočtu městským 
částem hl. m. Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy do roku 2029 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49948 - k návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, 
finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024, rozdělení příspěvku na 
výkon státní správy ze státního rozpočtu městským částem hl. m. Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy do roku 2029. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se 
postupně přihlásili Pavel Vyhnánek M.A., JUDr. Olga Hromasová, Radomír Nepil, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., Jan 
Korseska a Ing. Martin Krejčí. V závěru diskuze členové výboru poděkovali panu radnímu Kováříkovi a panu řediteli 
Panešovi a uvedli, že vítají změnu finančních vztahů mezi hl. m. Prahou a městskými částmi hl. m. Prahy. Poté 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 4 

3. R-49939 - k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha-Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49939 - k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha-Kolovraty 
na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023. 
Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0189 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

4. R-50034 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2023  
na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.2 Strana 4 
 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50034 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy v roce 2023  na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0190 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-49729 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49729 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a 
vypořádání projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk 
Kovářík. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0191 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Poté požádal radní Ing. Zdeněk Kovářík o slovo, aby informoval přítomné a krátce představil materiály, které nejsou 
na programu výboru, ale budou předloženy na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 12. 2023. Jedná se o tisky 
R-49335 k návrhu na realizaci projektů „FAST-CARE městské části hl. m. Prahy“, „FAST-CARE nestátní neziskové 
organizace“ a „FAST-CARE hlavní město Praha“ financovaných z dotace Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, R-49956 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na 
rok 2023 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určený 
na financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků", R-50139 k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. 
m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14, R-50107 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a 
poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 3 na projekty Lesní školka a ZŠ 
Jeseniova 96 - rozšíření kapacity, R-50154 k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy 
obdržených jako výnos daně z hazardních her v období od 1. 6. 2023 do 30. 11. 2023 a R-50232 k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Petrovice na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023. 

V čase 18:05 se k jednání výboru připojil Jiří Brůžek. 

V čase 18:09 opustil jednání výboru Pavel Vyhnánek M.A. 

 
6. MČ Praha 13 - „Dostupné družstevní bydlení – Oistrachova“ 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod MČ Praha 13 - „Dostupné družstevní bydlení – Oistrachova“. Úvod 
provedla místostarostka MČ Praha 13 Ivana Todlová. Předseda výboru Václav Bílek otevřel diskuzi a vznesl k 
materiálu dotazy směrem k zástupcům MČ Praha 13, následně se do diskuze postupně přihlásili Ing. Tomáš 
Slabihoudek, Jiří Brůžek, Radomír Nepil a zastupitel MČ Praha 13 Ing. Pavel Prokeš. Poté přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování k navrženému usnesení. 

Usnesení č. U-VDVM-0192 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.2 Strana 5 
 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

materiál MČ Praha 13 - „Dostupné družstevní bydlení – Oistrachova“ 

I I .   ž á d á  

o doplnění materiálu o odpovědi na dotazy předsedy Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 
ZHMP Václava Bílka 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-49934 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023, v kapitole 04 - školství, mládež a sport a 
návrhu na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu hlavního města Prahy na podporu adaptačních skupin pro 
ukrajinské uprchlíky v Praze 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49934 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023, v kapitole 04 - školství, mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu hlavního města 
Prahy na podporu adaptačních skupin pro ukrajinské uprchlíky v Praze. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
poté dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0193 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-50046 - k žádosti městské části Praha 16 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemku, jehož součástí je stavba, v 
k.ú. Radotín z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 16 předložené podle 
ustanovení § 13 odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50046 - k žádosti městské části Praha 16 o souhlas s bezúplatným 
nabytím pozemku, jehož součástí je stavba, v k.ú. Radotín z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu Správa železnic, státní organizace, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části 
Praha 16 předložené podle ustanovení § 13 odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0194 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost městské části Praha 16 ze dne 7. 11. 2023, o souhlas s bezúplatným nabytím pozemku parc. č. 2652/1 o 
výměře 544 m2, jehož součástí je stavba č.p. 43 v k.ú. Radotín, obec Praha, z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 13 odst. 3 obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěřené správy městské části Praha 16 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

9. R-50093 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. OPS/29/03/003827/2018 ze dne 1.11.2018 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50093 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
č. OPS/29/03/003827/2018 ze dne 1.11.2018. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 



 

TED 8.5.1.2 Strana 6 
 

Usnesení č. U-VDVM-0195 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. OPS/29/03/003827/2018 ze dne 1.11.2018, 
zpracované v materiálu R-50093, který je v současné době na připomínkovém řízení 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

10. R-49965 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 7 (pozemek v k.ú. Holešovice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49965 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 7 (pozemek v k.ú. 
Holešovice). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0196 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 7, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-49965 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 

11. Informace ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze dne 24. 11. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Informace ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze 
dne 24. 11. 2023. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0197 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení ze sněmu starostů městských částí hlavního města Prahy 1-57 ze dne 24. 11. 2023 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

12. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 12.1. až 12.7. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou 
materiály předkládány členům výboru pouze pro informaci neproběhlo k bodu 12.1. až 12.7. hlasování. 

12.1. R-49915 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 
v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 
44 - 99 k 30. 09. 2023 a k 31. 10. 2023" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

12.2. R-50042 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 u příspěvkových organizací, 
jejichž zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 



 

TED 8.5.1.2 Strana 7 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

12.3. R-50088 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 u příspěvkových organizací, 
jejichž zřizovateli jsou městské části hlavního města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

12.4. R-50025 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 ve vazbě na navýšení příspěvku na 
výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí 
příspěvku na výkon státní správy městským částem hl. m. Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

12.5. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

12.6. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10 a úpravu plánů 
realizace investičních akcí, správy a údržby zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

12.7. R-49951 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 11 Smlouvy o zajištění správy majetku a výkonu dalších činností, 
uzavřené dne 12. 1. 2017 mezi hlavním městem Prahou a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

V čase 18:24 opustil jednání výboru Ing. Tomáš Slabihoudek. 

13. Různé 

V bodě různé vznesl člen výboru Radomír Nepil návrh, aby se v nadcházejícím pololetí výbor zabýval Statutem 
hlavního města Prahy, který upravuje vztahy mezi hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města 
Prahy. Navrhuje, aby na výboru někdo nejprve souhrnně prezentoval, jak jsou vztahy nastaveny a jak fungují 
nastavené mechanismy, následně může být otevřena diskuse o případných změnách, problémech, které se v 
průběhu let mohly objevit, a návrzích konkrétních kroků k jejich řešení. 
 
Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 
Následující jednání výboru se koná 15. ledna 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 
 

Čas ukončení 18:46 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Radomír Nepil, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP    

Zapsal: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP    
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


